seus acionistas, incluindo acionistas controladores, administradores e membros do 

Conselho Fiscal, quando instalado, às disposições do Regulamento do Novo Mercado 

da B3 (“Regulamento do Novo Mercado”). 

CAPÍTULO II 

DO CAPITAL E DAS AÇÕES 

Art. 6º – O Capital Social subscrito e integralizado é de R$ 1.001.432.789,79 (um 

bilhão, um milhão, quatrocentos e trinta e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e 

setenta e nove centavos), dividido em 93.170.747 (noventa e três milhões, cento e 

setenta mil, setecentos e quarenta e sete) ações ordinárias, nominativas, escriturais, 

sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro - O Capital Social da Companhia será representado 

exclusivamente por ações ordinárias e cada ação terá direito a um voto nas 

deliberações das Assembleias Gerais, ressalvado disposto no artigo 141 e parágrafos 

da Lei nº 6.404/76. 

Parágrafo Segundo - A Companhia não poderá emitir ações preferenciais. 

Art. 7º - A Companhia está autorizada a aumentar o capital social até o limite de 

112.000.000 (cento e doze milhões) de ações, incluídas as ações ordinárias já 

emitidas, independentemente de reforma estatutária. 

Parágrafo Primeiro - Dentro do limite do capital autorizado, a Companhia poderá, por 

deliberação do Conselho de Administração, independentemente de manifestação de